Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование "Тайшетский район"
Мирнинское муниципальное образование

Дума Мирнинского муниципального образования

РЕШЕНИЕ
От 16 июня 2022 года

О назначении досрочных
МУНИltИllаЛЬНhlХвыборов I'лавы
Мирнинского муниципального
образоваllИЯ

N2 159

13соотвстствии со статьями 8-1 () Федсрального закона от 12 июня 2002 N2 б7-ФЗ
"Об ОСНОнных,'арантиях избирательных "ран и права на участис В референдуме граждан
Российской Фсдсрации", статьёй 23 федершIыllоo закона от 06 октября 2003 года N2 131-
ФЗ "Об общих ПРИН1lипах оргаНИЗUlIИИ местного самоуправления в Российскuй
Федерации. статьями 5.7,10, 11 Закона Иркутской области от 11 нuября 2011 I'О)Щ N" I1 б-
ОЗ "О муниципальных выборах в Иркутской области", руководствуясь стаТI,ЯМИ 11. 22,
31. 46 Устава МИРНИНСКОI'О МУНИltИIIШIЬНOI"О оБРЗЗ0ва1lИЯ. Дума Мирнинскuго
мун ИIIИIIШIЬНUГUuбрззuвания

РЕШ ИЛА:

1, 1Iазначить досрочные муниципш,ьные выборы главы МИРНИНСКОI'О
му"иципального образования Тайшстского района на 11 сентября 2q;22r,

2, Аппарату Думы Мирнинского муниципального uбразования:
увсдомить Тайшстскую тсрриториальную избиратеЛhНУЮ комиссию о назначении

муниципалЬНЬLХ выборов главы МИРНИНСКUI'Омуниципального образования в течение
трех дней со дня принятия настоящегu решения,

направить настоящее рсшснис в Тайшстскую территориальную избиратсльную
КОМИССИIО.

3, Администраuии Мирнинского МУНИltипального образования опубликовать
Ilастоящсс рсшснис в печатном издании «Вестник Мирнинского МУНИ1tИIIШlhНОI'О
обраЗОRания}) и размсстиТl, на ОфИI\Иальном сайте ЗJIМИllИстрации Мирнинскоl'O
МУНИ1lИllaJlhноr'ообразования в ИНфОРМЗItИОlllю-тслекоммуникациuнной ссти «Интернет})
не IЮ1днее чем через IIЯТhдней со дня е,"о принятия,

4, Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования,

И,п, председателя Думы Мирнинского
МУНИЦИIIШ1ЬНОI'Ообразования

И,п, главы Мирнинского муниципального образu Г,М, Фролова